
 

1 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 12 del 21/01/2026  

 
ORIGINALE 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 
 

Registro delibere di Giunta  N. 12    
 
 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - 
ART. 6, D.L. N. 80/2021 CONVERTITO NELLA LEGGE 06.08.2021, N. 113. MODIFICA 
DELLA SOTTOSEZIONE “FABBISOGNO DEL PERSONALE”  
 
 
 
L’anno 2026 il giorno 21 del mese di GENNAIO   alle ore 18:00 , presso la Sede Municipale si è 
riunita la Giunta.    
 
Risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Pietro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele Assessore Presente 
Serato  Sara Assessore Presente 
Cristin Alessio Assessore Presente 
Xodo Antonella Assessore Presente 
Pizzin Michela Assessore Presente 
 
 
 
Assiste il Segretario dott. Cav. Bortolan  Simone.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 

2 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 12 del 21/01/2026  

Premesso che ai sensi dell’art. 2 comma 10 del “Regolamento per la disciplina delle sedute 
del consiglio comunale e della giunta comunale e delle commissioni comunali nonché delle 
attività istruttorie degli uffici in videoconferenza da remoto” approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale n. 25 del 12.04.2022, la partecipazione del Segretario Dott. Simone 
Bortolan avviene tramite collegamento da remoto 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

• del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2026/2028 comprensivo degli allegati previsti dal D.lgs n. 
118/2011 e del D.Lgs. 267/2000; 

• del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2025 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026/2028; 

•  n. 7 del 20.01.2025 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027; 

• della Giunta Comunale n. 43 del 28.03.2025 con la quale si approvava il piano 
integrato attività ed organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027 del Comune di 
San Giorgio di Nogaro; 

 
RILEVATA la propria competenza generale e residuale in base al combinato disposto degli 
artt. 42 e 48, commi 2 e 3, del d.lgs. 267/2000, e dato atto che l'ente può modificare, in 
qualsiasi momento, il Piano triennale dei fabbisogni, qualora dovessero verificarsi nuove e 
diverse esigenze tali da determinare mutamenti rispetto al triennio di riferimento, sia in termini 
di esigenze assunzionali sia in riferimento ad eventuali intervenute modifiche; 
Preso atto che: 
 

- su indicazione del responsabile del servizio e a seguito dell’analisi del carico di 
lavoro, si vuole procedere alla TRASFORMAZIONE di un posto di Collaboratore 
professionale cat B Operaio presso l’Area Lavori Pubblici (vacante dall’1.12.2025) 
in un posto di Collaboratore professionale cat B Operaio Autista scuolabus; 

 
- su indicazione del responsabile del servizio e a seguito dell’analisi del carico di 

lavoro, si vuole procedere alla TRASFORMAZIONE di un posto di Collaboratore 
professionale cat B presso l’Area servizi al cittadino e alle imprese (che si renderà 
vacante dall’1.02.2026) in un posto di Istruttore amministrativo contabile cat C; 

 
RITENUTO che le suddette modifiche alla sottosezione “Fabbisogno del personale” sono 
vantaggiose in termini di efficacia ed efficienza per l’amministrazione; 
 
RITENUTO, nelle more di approvazione del PIAO 2026-2028, di procedere alle modifiche del 
piano del fabbisogno di personale approvato con il PIAO 2025-2027; 
 
VERIFICATO che la maggiore spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 
2026/2028 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2025; 
 
VISTO il parere favorevole del revisore dei conti allegato datato 21.01.2026; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole di regolarità 
tecnica del Segretario comunale; 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole di regolarità 
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 



 

3 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 12 del 21/01/2026  

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati dal Segretario comunale secondo le modalità previste 
dal Regolamento per le sedute in videoconferenza, da remoto, della Giunta, 
 

DELIBERA 
 

- Di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo 

 
- Di approvare le seguenti modifiche al piano triennale di fabbisogno di personale 2025-

2027, allegato del PIAO approvato con delibera n. 43 del 28.03.2025: 
 

- TRASFORMAZIONE di un posto di Collaboratore professionale cat B Operaio presso 
l’Area Lavori Pubblici (vacante dall’1.12.2025) in un posto di Collaboratore 
professionale cat B Operaio Autista scuolabus; 

 
- TRASFORMAZIONE di un posto di Collaboratore professionale cat B presso l’Area 

servizi al cittadino e alle imprese (che si renderà vacante dall’1.02.2026) in un posto di 
Istruttore amministrativo contabile cat C; 

 
- Di dare atto che la maggiore spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2025; 
 

- Di dare atto che la sottosezione “Fabbisogno del personale” del PIAO 2025/2027 
allegato alla delibera n. 43 del 28.03.2025 è parzialmente modificato come da prospetto 
allegato al presente atto; 

 
- Di prendere atto del parere favorevole del revisore dei conti allegato datato 21.01.2026; 

 
- Di dare atto che la presente modifica al piano triennale di fabbisogno trova copertura 

nel bilancio di previsione, pertanto rimane garantito il rispetto del valore soglia riferito 
alla sostenibilità della spesa di personale, come definito dalla L.R. 18/2015 e s.m.i. e 
dalla D.G.R. n. 1885/2020 e risultante dal prospetto allegato alla delibera n. 18/2021, 
come modificata dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 1994 del 23.12.2021 ed 
eventuali successive modifiche; 

 
- Di dare atto che il presente provvedimento risulta coerente con gli altri strumenti di 

programmazione economico – finanziaria, con particolare riferimento al D.U.P. e al 
bilancio triennale di previsione; 

 
- Di dare atto che la modifica del Piano Triennale dei Fabbisogni di personale, allegato 

del PIAO 2025-2027, di cui al presente atto è compatibile con le disponibilità 
finanziarie e di bilancio dell’ente in quanto trova copertura finanziaria sugli 
stanziamenti del bilancio di previsione 2026 e del bilancio pluriennale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati dal Segretario comunale secondo le modalità 
previste dal Regolamento per le sedute in videoconferenza, da remoto, della Giunta, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare, ai sensi della L.R. 21/2003, il presente atto immediatamente esecutivo, attesa 
l’urgenza di provvedere. 



 

4 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 12 del 21/01/2026  

 
 
 

 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Personale 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 
- ART. 6, D.L. N. 80/2021 CONVERTITO NELLA LEGGE 06.08.2021, N. 113. MODIFICA DELLA SOTTOSEZIONE 
“FABBISOGNO DEL PERSONALE”   

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 21/01/2026  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Personale 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 
- ART. 6, D.L. N. 80/2021 CONVERTITO NELLA LEGGE 06.08.2021, N. 113. MODIFICA DELLA SOTTOSEZIONE 
“FABBISOGNO DEL PERSONALE”  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 21/01/2026  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 



 

5 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 12 del 21/01/2026  

 



 

6 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 12 del 21/01/2026  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Del Frate  Pietro   Bortolan  Simone 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 26/01/2026 al 09/02/2026 per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   26/01/2026 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Mariacristina Pozza 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/01/2026, poiché dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  21/01/2026 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Mariacristina Pozza 

 
  

 


	Comune di San Giorgio di Nogaro
	Provincia di Udine
	Comune di San Giorgio di Nogaro
	Provincia di Udine

